
 

 

 
 

ISTITUTO STATALE d’ISTRUZIONE SUPERIORE“PIETRO  ALDI” 
Liceo Classico “Carducci-Ricasoli” – Liceo Scientifico “G.Marconi” 

P.zza E. Benci n. 1 - 58100 GROSSETO - Cod. Mecc.: GRIS00400R 
Tel. 0564/48.44.01 - Cod.Fisc: 920088410537 – Codice Univoco: UFIPON - 

PEO: gris00400r@istruzione.it – PEC: gris00400r@pec.istruzione.it – Sito Web: www.pololicealeale.it 
 

      

    

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI INDIZIONE PROCEDURA 
            (ai sensi art.32, c.2 del D.L.vo n. 50/2016) 

 

 Incarico di ESPERTO FORMAZIONE “NUOVE TECNOLOGIE E INSEGNAMENTO”  

 

 

VISTO  l’art. 32, comma 2 del D.L.n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, art. 43 c.3; 

VISTO la Legge 107/2015 art.1 c. 124; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D.P.R. n. 275 del 8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 

VISTA  la delibera del Consiglio n. 29 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2022-
25; 

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 2/2/2022 con la quale è stato approvato il programma annuale 
2022; 

VISTA  la necessità di organizzare nell’Istituto un corso avanzato per l’attuazione di attività di formazione sulle 
metodologie e sulle tecniche della didattica digitale al fine di fornire ai docenti strumenti utili a gestire in modo 
efficace l’integrazione delle nuove tecnologie nella didattica quotidiana in classe e a distanza;     

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

di indire una procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di prestazione non continuativa da 
conferire ad esperto interno, per la realizzazione delle attività formative di un corso avanzato sulle metodologie e 
sulle tecniche di didattica digitale ed in particolare sull’utilizzo e sulle potenzialità delle App della piattaforma G-
Suite o altre App specifiche per l’insegnamento di alcune discipline 

Art.2 
di pubblicare avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di esperti per l’attuazione 
dei percorsi di formazione di cui all’art 1 della presente determina con attività da effettuarsi in orario 
extracurriculare, per gli argomenti e il numero di ore specificati nell’avviso;  

 
Art.3 

di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida ed 
adeguata alle richieste;  

 
Art.4 

di nominare una Commissione che individui degli appositi criteri per la selezione dei candidati interessati. 

GRIS00400R - ABE9731 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003743 - 30/03/2022 - VI.3 - U
GRIS00400R - ABE9731 - ALBO PRETORIO - 0000082 - 04/04/2022 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA ALOCCI

mailto:gris00400r@istruzione.it
mailto:gris00400r@pec.istruzione.it


Art.5 
di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio, calcolato 
secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso;  

 
Art.6 

di stabilire per lo svolgimento dei corsi il compenso orario per le ore aggiuntive di insegnamento quello indicato 
dal CCNL vigente, pari a € 41,32 Lordo Dipendente per ogni ora di docenza; 

 
Art.7 

di imputare le spese relative alla presente determina all’aggregato P04 del PA EF 2022. 
 

Art.8 
di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegata lettera 
di avviso;  

 
Art.9 

di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del7 agosto 1990, RUP il Dirigente Scolastico; 
 

Art.10 
di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale. 
 
 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Maria Cristina Alocci 

 
/mg 

GRIS00400R - ABE9731 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003743 - 30/03/2022 - VI.3 - U
GRIS00400R - ABE9731 - ALBO PRETORIO - 0000082 - 04/04/2022 - A1 – ALTRO - U

Firmato digitalmente da MARIA CRISTINA ALOCCI


		2022-04-28T09:13:33+0200
	MARIA CRISTINA ALOCCI




